平成 30年８月 30日

各  位
会 社 名 ウ シ オ 電 機 株 式 会 社             E
代 表 者 名 代表取締役社長 浜島 健爾
（コード番号 6925 東証第一部）
問 合 せ 先 経理財務部長 瀧澤 秀明
（ T E L . 0 3 － 5 6 5 7 － 1 0 0 0 ）

孫会社に対する債権者からの再生手続開始の申立てに関するお知らせ

 当社の孫会社である American Green Technology, Inc.（本社 ： 米国インディアナ州、以下、「AGT」）

は、平成 30年８月 28日（現地時間）に、米国テキサス州南地区連邦破産裁判所において、債権者から

連邦倒産法第 11 章に基づく再生手続開始の申立てを受けましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該孫会社の概要

（１）名 称 American Green Technology, Inc.

（２）本店所在地 52129 State Route 933, South Bend, Indiana 46637, United States

（３）設立年月日 平成24年２月２日

（４）代 表 者 Daniel T. Bogar (Director and CEO)

（５）事 業 内 容 重工業業界向け照明器具、空気殺菌機能付照明器具の製造販売

（６）資 本 金 10,000千ドル

（７）持 株 比 率
Ushio America, Inc.（当社100%子会社等） 50.6％

その他 49.4％

（８）上場会社と当該孫

会社との関係等

資本関係 上記（７）のとおり

人的関係 該当なし

取引関係 該当なし

関連当事者への該当状況 当社の孫会社

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成28年３月期 平成29年３月期 平成30年３月期

 千ドル 百万円 千ドル 百万円 千ドル 百万円

純資産 13,881 1,534 8,299 917 △7,814 △863

総資産 18,045 1,994 15,906 1,758 3,237 357

売上高 3,114 344 1,908 211 1,768 195

営業利益 △3,690 △407 △5,366 △593 △5,071 △560

経常利益 △3,962 △437 △5,580 △616 △5,505 △608

当期純利益 △3,962 △437 △5,582 △617 △16,113 △1,781

※上記円換算額は平成30年6月末レート（1ドル＝110.54円）で換算しております。

2. 申立てに至った経緯

AGTは、重工業業界向けの照明器具やUVによる空気殺菌機能付き照明器具の製造・販売を行っている

会社であり、当社100％子会社等であるUshio America, Inc.（以下、「UAI」）が平成28年に50.6％の持

分を取得いたしました。

AGTは新世代製品の開発を進めるとともに、コスト削減等を行ってまいりましたが、業績を改善でき

ず赤字が継続しており、今般、債務が履行できない状態となりました。

これまでUAIを通じて、事業の再建に向けて支援をしてまいりましたが、AGTの赤字が継続している

ことから、同社の再建支援を検証していたところ、債権者から再生手続開始の申立てを受けるに至りま

した。

3. 申立者の概要

以下の３名の連名による申立てとなっております。

申立者１

（１）名 称 AirGuide Mfg MS, LLC

（２）本店所在地 795 West 20th Street Hialeah, Florida 33010, United States

（３）代 表 者 Douglas C. Marty, Member

申立者２

（１）名 称 Lai Family Investments, Inc.

（２）本店所在地 2406 Del Monte Drive, Houston, Texas 77019, United States

（３）代 表 者 Rocky Lai, President

申立者３

（１）氏 名 David H. Peterson

（２）住 所 Austin, Texas 78732, United States

4. 負債総額

9,955千ドル（1,100百万円）（平成30年６月30日時点）

5. 損失の発生の見込みおよび当社決算への影響について

当該申立てに伴う当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおり、現時点における連結業績予

想の変更はありません。

以 上